
1. melléklet az előterjesztéshez 

Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testületének 

.. ./2022. ( ...... )önkormányzati rendelete 

a szociális ellátásokról szóló 3/2015. (II. 20.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és 
szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 132. § (4) bekezdés g) pontjában kapott 
felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 
23. § (5) bekezdés 1 la. pontjában, valamint a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 
1993. évi III. törvény 32. § (3) bekezdésében és 45. § (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében 
eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A szociális ellátásokról szóló 3/2015. (II. 20.) önkormányzati rendelet 2. §-a a következő (4a) 
bekezdéssel egészül ki: 

,,( 4a) A települési támogatás iránti kérelem a 10/ A. § alapján az erdei iskola, illetve óvodai vagy 
iskolai tábor igénybevételének utolsó napját követő 30 napon belül nyújtható be. A kérelem 
benyújtásának az elmulasztása esetén igazolásnak nincs helye." 

2.§ 

(1) A szociális ellátásokról szóló 3/2015. (II. 20.) önkormányzati rendelet 14. §-a a következő (la) 
bekezdéssel egészül ki: 

,,(la) Az (1) bekezdésben meghatározott települési támogatás nem állapítható meg abban az esetben, 
ha az elhunyt személy eltemettetése közköltségen történt." 

(2) A szociális ellátásokról szóló 3/2015. (II. 20.) önkormányzati rendelet 14. § (2) bekezdése helyébe 
a következő rendelkezés lép: 

,,(2) Az (1) bekezdésben meghatározott települési támogatás összegét az egy főre jutó havi nettó 
jövedelemtől függően az 1. melléklet szerint kell megállapítani úgy, hogy a támogatás összege nem 
lehet magasabb a temetési számla végösszegénél." 

(3) A szociális ellátásokról szóló 3/2015. (II. 20.) önkormányzati rendelet 14. § (3) bekezdés b) pontja 
helyébe a következő rendelkezés lép: 

[Az (1) bekezdésben meghatározott települési támogatás iránti kérelemhez a 3. § (2) bekezdésében 
meghatározottakon túl mellékelni kell] 
„b) a halotti anyakönyvi kivonat vagy a halottvizsgálati bizonyítvány helyszíni bemutatását 

követően annak másolatát." 

l 



3.§ 

A szociális ellátásokról szóló 3/2015. (II. 20.) önkormányzati rendelet 
a) 22. § a) pontjában a „10 OOO" szövegrész helyébe a „15 OOO" szöveg, 
b) 22. § b) pontjában a „8000" szövegrész helyébe a „10000" szöveg 
lép. 

4.§ 

Ez a rendelet 2022. március l-jén lép hatályba. 

D. Kovács Róbert Antal 
polgármester 

2 

Dr. Szabó Krisztián 
jegyző 



Általános indokolás 

Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testületének a szociális ellátásokról 
szóló 3/2015. (II. 20.) önkormányzati rendelete módosításával indokolt az ápolási támogatás összegét 
megemelni, ami nagyohh segítséget nyújt a rászoruló személyeknek a megnövekedett egészségügyi 
költségek viselésében. A rendelet az ellátások jogosultsági feltételeivel kapcsolatban több pontosító 
rendelkezést tartalmaz a helyes jogalkalmazás érdekében. 

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz 

Az erdei iskola, illetve az óvodai és iskolai tábor költségeihez nyújtott települési támogatás iránti 
kérelem benyújtására indokolt határidőt meghatározni. 

A2. §-hoz 

A temetéshez nyújtott települési támogatást indokolt kizárni köztemetés esetén, továbbá a támogatás 
összegét indokolt a temetési számla végösszegében maximalizálni. 

A temetéshez nyújtott települési támogatás iránti kérelem esetén indokolt elfogadni a halottvizsgálati 
bizonyítványt is figyelemmel arra, hogy az hamarabb kiállításra kerül, mint a halotti anyakönyvi 
kivonat. 

A3. §-hoz 

Az ápolási támogatás összegeit a megélhetési költségek emelkedése miatt indokolt emelni, amire az 
Önkormányzat költségvetése fedezetet nyújt. 

A4. §-hoz 

A hatálybalépés időpontja - a következő ápolásidíj-pályázat kiírásának időpontjára is figyelemmel -
megfelelő időt biztosít a felkészülésre. 

3 




